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هشدار ۳ نماینده مجلس
 حتي محصولاتي که ارزبري خاصي هم نداشتند، 
رشد حدود صددرصدي را تجربه کردند. از لوازم 
خانگي اعم از داخلي و خارجي تا خودرو، ملزومات 
ساختماني، مواد غذایي، گوشت، مرغ، نهاده هاي دامي، 
پلاستیک، لوازم یدکي و لاستیک و پوشک و دستمال 
کاغذي! همه متولیان هم در هر موضوعي بامناسبت 
و بي مناسبت از مجلس و دولت و سازمان تعزیرات 
حکومتي و شوراي رقابت و... خود را ملزم دیدند 
اهمیت ورود به بازار براي رساندن آن به تعادل را 
یادآور شوند. طنز ماجرا آنجاست که دغدغه هاي مردم 
درباره گراني ها از طریق همین مطبوعاتي به گوش 
مسئولان مي رسد که خودشان به شکل مشقت باري در 
حال گذران روزانه امورات خود هستند و همان اقتصاد 
نیم بند این حوزه که بارها به آسیب شناسي آن پرداخته 
شده نیز بر اثر افزایش لجام گسیخته قیمت ملزومات 

این صنف، لطمه اساسي دیده است. 
جناب آقاي دکتر روحاني!

هیچ مسئولي اهمیتي براي رشد ۳۰۰درصدي 
اقلام اصلي انتشار مطبوعات نظیر کاغذ و زینک قائل 
نشده و رسالتي براي به تعادل رساندن قیمت احساس 
نکرده است. مي دانید تأمین کاغذ داخلي کاملا به 
خارج از کشور و قیمت ارز وابسته است. در ماه هاي 
گذشته با توجه به نامشخص و غیرشفاف بودن میزان 
تخصیص ارز چهارهزارو ۲۰۰ توماني به واردات کاغذ، 
نبود معیارهاي مشخص براي انتخاب شرکت هاي 
واردکننده کاغذ با ارز دولتي و در پرتو بي توجهي 
کامل وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامي به امر توزیع 
آن، تقریبا مطبوعات نتوانستند از این ظرفیت بهره اي 
ببرند. همچنین میانگین تخصیص یارانه به مطبوعات 
و ملاک هاي توزیع عادلانه آن نیز دچار ابهامات جدي 
است و در آخر مشخص نشد یک رسانه پرتیراژ و 
اثرگذار چرا مقدار کمتري یارانه نسبت به یک روزنامه 
که صرفا براي همین تخصیص یارانه و دریافت کاغذ 
منتشر مي شود، دریافت کرده است! به این آشفته بازار، 
بي ثباتي مدیریتي در معاونت مطبوعاتي وزارت ارشاد 
و خالي بودن کرسي معاون را نیز اضافه کنید. گویي 
مطبوعات این مرغ عزا و عروسي خوان ایران،  بي پناه تر 
و یتیم تر از گذشته به حال خود رها شده اند. شرایط 
رسانه اي کشور از حیث محدودیت هاي بعضا سلیقه اي 
در انتشار مطالب و وضعیت معیشت اقشار متوسط 
علاقه مند به مطبوعات، اجازه رشد قیمت فروش 
تک نسخه اي را نمي دهد. وضعیت توزیع آگهي هاي 
دولتي نیز در بدترین شرایط خود از نظر تبعیض هاي 
غیرحرفه اي و تخصصي قرار دارد و هشدارهاي گاه و 

بیگاه اهالي رسانه، راه به جایي نمي برد.  
جناب آقاي رئیس جمهور!

مطبوعات به عنوان رکن چهارم دموکراسي و یکي 
از کالاهاي سبد فرهنگي خانوار، سال هاست سهم خود 
از این سبد را به دلایلي که در بالا به بخشي از آن اشاره 
شد از دست داده اند. شما پیش از تشکیل دولت تدبیر 
و امید در شعارهاي انتخاباتي خود، بارها به اهمیت 
گردش آزاد اطلاعات و نقش مطبوعات در آن پرداخته 
و از گشایش در این عرصه خبر داده بودید. شوربختانه 
ما نمایندگان امضاکننده این نامه که مدیرمسئول سه 
روزنامه سراسري کشور هم هستیم، در آستانه سال 
۹۸ هشدار مي دهیم اگر فکر عاجلي به حال اقتصاد 
مطبوعات و انجام وظایف دستگاه هاي مسئول در 
قبال ملزومات انتشار مطبوعات نشود، سال آینده باید 
مطبوعات مستقل را در موزه هاي این کشور، به نظاره 
نشست و پیشخوان روزنامه فروشي ها احتمالا جز چند 
روزنامه وابسته به نهادهاي دولتي و عمومي و یکي، دو 
روزنامه بخش خصوصي که توانسته اند ارزش افزوده 
کافي را ایجاد کنند، خالي از برندهاي این حوزه خواهد 
شد.  انتظار مي رود پیش از چنین فرجام شومي، براي 
مدیریت آن که امر دشواري نیست، دستورات لازم را 

صادر فرمایید.
الیاس حضرتي، مدیرمسئول  نمایندگان تهران، 
روزنامه اعتماد، مصطفي کواکبیان، مدیرمسئول 
روزنامه مردم سالاري، محمدعلي وکیلي مدیرمسئول 

روزنامه ابتکار

ادامه از صفحه اول  کوتاه دیپلماسى

دیپلماسى چهارشنبه   22 اسفند 1397سال شانزدهم    شماره 3389

درخواست ۵۰ دیپلمات و  
ژنرال پیشین آمریکایی از ترامپ 

برای بازگشت به برجام
ایسنا: ۵۰ دیپلمات و ژنرال پیشین آمریکایی در  �

بیانیه ای مشترک با ذکر دلایلی از رئیس جمهور آمریکا 
خواستند تا به توافق هسته ای با ایران بازگردد. به 
گزارش نشنال اینترست، در بیانیه مشترک ۵۰ دیپلمات 
و ژنرال سابق آمریکایی که از سوی کالج مقامات 
امنیت ملی آمریکا منتشر شده، آمده است که بازگشت 
به توافق هسته ای موجب کمک به ایجاد استراتژی 
گسترده تری برای خاورمیانه می شود. در این بیانیه پنج 
دلیل عمده برای ضرورت این اقدام تشریح شده است. 
در این بیانیه آمده است: آمریکا باید به توافق هسته ای 
ایران بازگردد. توافق هسته ای ۲۰۱۵ که با نام برنامه 
جامع اقدام عمل مشترک (برجام) شناخته شده است، 
باعث محدودکردن برنامه هسته ای ایران شده و موجب 
ایجاد اطمینان دراین باره شد که (برنامه هسته ای 
ایران) هیچ گاه برای تولید تسلیحات مورد استفاده قرار 
نخواهد گرفت. دلایل بازگشت از این قرارند: ایران در 
حال پایبندی به توافق است. آژانس بین المللی انرژی 
اتمی در گزارش اخیر خود، پایبندی ایران به توافق 
هسته ای ۲۰۱۵ با وجود خروج آمریکا از توافق و اعمال 
دوباره تحریم های اقتصادی را تأیید کرد. پایبندی مستمر 
تهران به توافق، نشان می دهد که دولت ایران به تعهد 
اولیه خود عمل می کند. تحت مقررات برجام، قدرت 
اقدام ایران فاقد فعالیت هایی است که برای تولید 
ابزاری هسته ای مورد نیاز است، همچنین (ایران) تحت 
یک نظارت بین المللی بی سابقه قرار گرفته. متحدان 
اروپایی ما سرسختانه به توافق پایبند هستند. کمیسیون 
اتحادیه اروپا اخیرا در بیانیه ای «تعهد پابرجا و حمایت 
مستمر» خود را از توافق هسته ای ایران اعلام کرد که 
آنها ایران را به عنوان رکنی مهم در ساختار عدم توسعه 
تسلیحات هسته ای و موفقیتی در دیپلماسی چندجانبه 
تلقی می کنند. بازگشت به توافق هسته ای موجب 
ایجاد یک استراتژی وسیع تر آمریکایی برای خاورمیانه 
می شود. ما فعالیت های ایران را در زمینه موشک های 
بالستیک، نادیده گرفتن حقوق بشر و حمایت از تروریسم 
محکوم می کنیم، چراکه برای آمریکا و خاورمیانه ایجاد 
خطر می کنند. تصریح می کنیم که رهبری (آمریکا) 
در این منطقه، توانایی آمریکا را برای هدایت تلاشی 
چندجانبه در راستای کنترل کردن تهدید ایران بهبود 
می بخشد.ما باید به یاد داشته باشیم که توافق اولیه 
یک تلاش استراتژیک، بلندمدت و متمرکز بر یک هدف 
بود؛ جلوگیری از برنامه تسلیحات اتمی ایران. بازگشت 
به توافق و لغو تحریم ها تا حد زیادی باعث افزایش 
توانایی آمریکا برای مذاکره (با ایران) شده و ما را 
قادر می کند تا با توافق موجود نگرانی هایمان را 

مطرح کنیم.

مذاکرات کارشناسی ایران و اروپا 
بر سر اینستکس در تهران

ایرنا: مذاکرات هیئت کارشناسی ایران با نمایندگان  �
سه کشور فرانسه، آلمان و انگلیس و نیز اتحادیه 
اروپایی درباره عملیاتی کردن هرچه سریع تر اس پی وی 
در روز سه شنبه در تهران برگزار شد. در این نشست 
آخرین وضعیت اینستکس و نهاد متناظر آن در 
ایران، نحوه تعامل و همکاری این دو نهاد، نحوه 
استفاده فعالان اقتصادی و تجاری از این مکانیسم، 
مروری بر گام های بعدی با هدف گسترش حوزه 
فعالیت اینستکس به سایر حوزه های تجاری و دیگر 
موضوعات مرتبط با این فرایند با حضور نمایندگان 
وزارت امور خارجه و سایر وزارتخانه ها و دستگاه های 
ذی ربط از کشورمان با نمایندگان بخش های سیاسی 
و اقتصادی طرف اروپایی و نیز مدیر اینستکس مورد 
بحث و بررسی قرار می گیرد.  در هیئت ایرانی غیر از 
بخش های مختلف وزارت امور خارجه، نمایندگان 
تعداد زیادی از دستگاه های دولتی مرتبط حضور 
دارند؛ از جمله بانک مرکزی، وزارت صنعت، معدن 
و تجارت، وزارت نفت، وزارت اقتصاد و دارایی، وزارت 
جهاد کشاورزی، وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی، وزارت راه و شهرسازی، وزارت نیرو، سازمان 
بنادر و دریانوردی، شرکت کشتی  رانی جمهوری 
اسلامی ایران و ایران ایر. همچنین نشست های فرعی 
تخصصی میان برخی دستگاه ها (به ویژه در حوزه 
بانکی) با نمایندگانی از هیئت های طرف مقابل 
برگزار شده یا در حال برگزاری است. در این جلسات، 
انتظارات طرف ایرانی مشخصا از اینستکس در 
حوزه های تخصصی به تفصیل برای طرف مقابل 
تشریح شده و طرفین روی راهکارهای ممکن برای 
رفع مشکلات ناشی از تحریم های آمریکا در این حوزه 
به بحث های فنی و کارشناسی می پردازند. این دور از 
نشست ها بر موضوع مشخص نحوه عملیاتی کردن 
اس پی وی اروپایی موسوم به اینستکس و چگونگی 
همکاری آن با نهاد متناظر ایرانی که در شرف تأسیس 
است متمرکز است و طبعا بررسی میزان پیشرفت 
کار و گام های بعدی در حوزه سایر تعهداتی که 
گروه چهار بعلاوه یک برای جبران اثرات تحریم های 
غیرقانونی آمریکا علیه کشورمان داده اند و آخرین بار 
هفته گذشته در نشست کمیسیون مشترک برجام در 
وین به آن پرداخته شد، به نحو مقتضی مورد پیگیری 
قرار داشته و خواهد داشت. رئیس تازه منصوب شده 
اینستکس که در این مذاکرات حضور دارد، روز 
دوشنبه نیز با برخی از فعالان بخش خصوصی در 
سفارت آلمان در تهران دیدار و گفت وگو کرد. نشست 
کارشناسی میان هیئت های ایران و سه کشور اروپایی و 
نیز اتحادیه اروپا در ادامه نشست های قبلی کارشناسی 

در بروکسل و وین برگزار می شود.

شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب در نظر دارد کالای مورد نیاز خود را مطابق جدول زیر از طریق بارگزاری مناقصه عمومی تامین نماید
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شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب (سهامی خاص)

لذا کلیه شرکتهایی که فعالیت آنها مرتبط با شرح کالای مورد درخواست می باشد می بایست ظرف مدت ۱۴ روز از تاریخ درج آگهی فراخوان با مراجعه به سایت اینترنتی 
ذیل الذکر، نسبت به استخراج و تکمیل «فرم تعهدنامه ارائه کالا مطابق با استانداردهای شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب» و ارسال آن به همراه مدارک و مستندات لازم 

منطبق با موارد مندرج در جدول ارزیابی کیفی(برای معاملات کمتر از بیست برابر نصاب معاملات متوسط) به آدرس پستی مندرج در فراخوان اقدام نمایند.
WWW.NISOC.IR                              فرم پرسشنامه ارزیابی     مدیریت تدارکات و امور کالا                              مزایده و مناقصه

کسب حداقل نمره ۶۰ در ارزیابی کیفی جهت تحویل اسناد مناقصه به فروشندگان/ سازندگان الزامی است
ضمنا مبلغ تضمین شرکت در مناقصه ۲۷۶/۲۷۷/۶۰۰ ریال می باشند

آدرس پستی: اهواز - کوی فدائیان اسلام(نیوساید)- خیابان شهریور- مجتمع تدارکات و امور کالا- ساختمان ۱۰۲- اداره تدارکات خرید کالای داخلی واحد برق و ابزار 
دقیق- اتاق ۱۶- کدپستی ۵۴۵۷۹-۶۱۱۳۸  تلفن: ۰۶۱-۳۴۱-۲۳۷۶۶

درگاه های اینترنتی مرتبط جهت رویت و مطالعه شرایط مناقصه و سایر مشخصات فنی و مقادیر کالا
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نوبت اول

شماره مجوز: ۶۸۵۳ .۱۳۹۷

تاریخ چاپ آگهی نوبت اول ۹۷/۱۲/۲۲ و تاریخ چاپ آگهی نوبت دوم ۹۷/۱۲/۲۵ می باشد

به همین دلیل در متن قانون 
اصرار  به  عراق  اساسي 
شیعیان آمده که بالاترین مقام، یعني نخست وزیر که 
رئیس قوه مجریه است، باید در اختیار شیعیان باشد. 
در عراق مردم متدین هستند. جریان غالب این طور 
است؛ شاخص آن هم این است که وقتي آیت االله 
سیستاني فتوا دادند، دو میلیون نفر داوطلب آمدند. 
این نشان مي دهد که مردم تا چه حد از مرجعیت 
تبعیت مي کند. باوجود تمام خستگي ها و کشته ها 
و...، دو میلیون نفر داوطلب شدند. این نشان دهنده 
شدت وجود جریان دیني در عراق است. بعد از 
سقوط صدام، عرب ها به عراق پشت کردند. نه تنها 
پشت کردند که علیه آن توطئه کردند. میلیاردها 
دلار دادند که این ساختار را از بین ببرند. عملا این 
موضوع، جریان عربي [پان عربیسم] را در عراق 
تضعیف کرد؛ به طوري که این جریان دیگر جایي 
در نقشه سیاسي جامعه شیعه عراق ندارد. اساسا 
تکیه گاه شیعه از ۲۰۰۳ تاکنون، بیشتر ایران است تا 
عرب ها. ایران هم همواره در کنار آنها بوده و این را 
ثابت کرد. به ویژه در جنگ با داعش، ایران به سرعت 
به کمک عراق رفت. ده ها هواپیما سلاح مورد نیاز 
را جابه جا کرد تا خطر از بغداد دور شد. هفت هزار 
سعودي تا الان در عراق عملیات انتحاري انجام 
داده اند. این اطلاعاتي است که آقاي حیدرالعبادي 
در تلویزیون اعلام کرد. در همه این عملیات ها مردم 
و شیعیان کشته شده اند؛ بنابراین در بین جامعه 
شیعه یک نوع توافق و اراده سیاسي در حفظ 
حاکمیت شیعه و دوري از هرگونه اختلاف در این 

زمینه وجود دارد.
 در این بین جایگاه آقاي سیستاني کجاست؟ �

 ما در ایران، طبق قانون اساسي از ولایت فقیه 
صحبت مي کنیم که در ساختار رسمي تعریف 
شده است، اما در عراق ولایت فقیه وجود ندارد 
اما نظارت فقیه وجود دارد؛ یعني به عبارتي آقاي 

سیستاني خارج از حاکمیت است.
    مرجعیت در قانون اساسي عراق چگونه  �

تعریف شده است؟
در قانون اساسي بر نقش مرجعیت و ضرورت 
احترام به مراجع تأکید شده است. آقاي سیستاني 
اگرچه در عراق خارج از حاکمیت تعریف مي شود، 
اما نقش بسیار مهمي دارد؛ به عبارتي بر دولت 
نظارت مي کند. پیش  از این مي دیدیم که مقامات 
دولتي به خدمت ایشان مي رسیدند، اما از یک زماني 
به بعد، به دلیل نارضایتي ایشان دیدار با آنها را 
تحریم  کردند. نوع رابطه بین مرجعیت و دولت،  
تعامل نظارتي است. مرجعیت خود را نماد مردم 
مي داند و زماني که ناراضي هستند، مرجعیت موضع 
مي گیرد؛ بنابراین جایگاه مرجعیت، ممتاز است، 

هرچند خارج ساختار تعریف مي شود.

    به جز آقاي سیستاني، الان در عراق مراجع  �
دیگري نیز چنین نقشي دارند؟

هیچ کدام از مراجع دیگر نقش آقاي سیستاني را 
ندارند و هیچ یک از آنها، خارج از تصمیمات ایشان 
عمل نمي کنند. به هر حال زعیم حوزه نجف آقاي 

سیستاني هستند.
   سازوکار نقش آفرین آقاي سیستاني بر ساختار  �

قدرت عراق دقیقا چطور 
است؟

پایگاه  عراق،  در  مرجعیت 
و  دارد  گسترده اي  اجتماعي 
به خاطر داشتن این پایگاه امر 
ایشان مطاع است؛ به عبارتي اگر 
فردا بگوید نخست وزیر باید کنار 
برود، حضور مردم در صحنه 
به قدري خواهد بود که دولت 
ادامه دهد. به همین  نمي تواند 

دلیل مهم ترین ابزار آقاي سیستاني مردم هستند. 
دولت ها جایگاه ایشان را مي دانند بنابراین سعي 

مي کنند خود را با ایشان وفق دهند.
   ما مي دانیم تاکنون هیچ  کدام از رؤساي  �

جمهور ایران به دیدار آقاي سیستاني نرفته اند؛ 
گویا آقاي احمدي نژاد درخواست داده بودند 
که رد شد. امروز اولین دیدار رئیس جمهوري با 
آقاي سیستاني انجام مي شود. آیا باید این دیدار 
را تشریفاتي بدانیم یا مي تواند حاوي پیام هاي 

مهمي باشد؟
با  روحاني  آقاي  دیدار  مي کنم  تصور   
آیت االله العظمي سیستاني اهمیت زیادي دارد؛ به 
دلیل اینکه ما در شرایط خاصي هستیم. در تحریم 
قرار داریم و آمریکا سعي مي کند بازار عراق را 
که تنفس گاه و سوپاپ اطمینان اقتصاد ماست، 
بگیرد. قطعا مرجعیت در نجف نمي تواند خودش 
را بي تفاوت به ایران و جمهوري اسلامي ببیند. 
دولت عراق براي حفظ این موضع مرجعیت، 
اعلام کرده من اجازه نمي دهم از عراق علیه هیچ 
کشور همسایه اي استفاده شود. اساسا عراق در 
سیاست هم پیماني علیه ایران قرار نخواهد گرفت. 
این موضع مورد احترام ایران است. ایران مي گوید 
شما از سیاست و تصمیم خود دفاع کنید؛ یعني 
به عبارت دیگر اجازه ندهید آمریکا به شما دیکته 
کند؛ اما آمریکا این تصمیم عراق را قبول ندارد. 
آمریکا عراق را تحت فشار قرار مي دهد که باید 
ایران را تحریم کند و آنچه تا به الان به او داده، 
یک استمهال است که تا کمي دیگر تمام مي شود. 
بنابراین عراق بین دو تصمیم قرار دارد؛ یا باید دیکته 
آمریکا را بپذیرد و رابطه اش را با ایران تیره کند، یا 
باید از تصمیم  خودش دفاع کند و در میان بایستد. 
نقش مرجعیت در این نوع تصمیم گیري ها بسیار 

تعیین کننده است. به هر حال کشوري دارد علیه 
یک کشور اسلامي زورگویي مي کند و اعلان جنگ 
اقتصادي داده است، مرجعیت تحت هیچ شرایطي 
نمي تواند با این نوع رفتارها همراهي کند؛ به همین 
دلیل این دیدار اهمیت زیادي دارد. اگر کل سفر آقاي 
روحاني به عراق را به  لحاظ ارزش گذاري در یک 
کفه بگذارید، دیدار با آیت االله العظمي سیستاني در 
کفه دیگر قرار دارد. همچنین 
معتقدم این دیدار ثمرات 
بسیاری در حفظ سیاست عراق 
این کشور  در راستای استقلال 

خواهد داشت.
� بر اساس توضیحات شما، آیا 
مي توان این طور جمع بندي کرد 
که نفس پذیرش این ملاقات، 
نوعي حمایت از ایران است 
باعث  دیدار  همین  صرف  و 
مي شود فشار بیشتري بر دولت عراق وارد شود 
و اراده محکم تري در بغداد شکل بگیرد که در 

شرایط تحریمي فعلي در کنار ایران قرار بگیرد؟
بله درست است. در زماني که آقاي سیستاني 
در پذیرش هرگونه مسئول عراقي خودداري مي کند 

(البته در حال حاضر)، پذیرش یک مسئول خارجي 
(رئیس جمهوری ایران) اتفاقا پیام بسیار صریح و 
شفافي دارد؛ آقاي سیستاني به هیچ احدي اجازه 
ایران  نمي دهد سیاست هاي خصمانه ای علیه 
بگیرد. این نکته بسیار مهمي است. هفت میلیون 
توریست مذهبي بین ایران و عراق نشان مي دهد نوع 
رابطه ایران و عراق معمولي نیست؛ بلکه رابطه اي 
است که از پایین به بالا پي ریزي شده است؛ تداخل 
اجتماعي، فرهنگي، مذهبي، اقتصادي، سیاسي و 
امنیتي وجود دارد. این رابطه چندوجهي بین دو 
کشور خاص است. رابطه این دو کشور مي تواند 
موضوع پژوهش هاي بسیار موردي باشد. دو 
کشوري که در دهه ۸۰ میلادي در مقابل یکدیگر 
قرار گرفتند و طولاني ترین جنگ قرن بیستم را پشت 
سر گذاشتند، الان به جایي رسیده اند که همکاري 
و تعامل بینشان در کل منطقه بي نظیر است. این 
دستاوردي است که دو ملت موفق شدند خلق کنند 
و حفظ این دستاورد قطعا به نفع دو کشور خواهد 
بود. خیلي از کشورها تلاش کرده اند این پیوستگي 
را در جایي دچار شکنندگي کنند. این اراده سیاسي 
و اجتماعي باید ادامه پیدا کند تا تأثیرگذاري هاي 

بیروني به آن آسیب نزند.

ملاقات با زعیم حوزه نجف 

 مرجعیت در عراق، پایگاه 
اجتماعي گسترده اي دارد و
 به خاطر داشتن این پایگاه

 امر ایشان مطاع است
 اگر کل سفر آقاي روحاني به عراق 
را به  لحاظ ارزش گذاري در یک کفه 
بگذارید، دیدار با آیت االله العظمي 

سیستاني در کفه دیگر قرار دارد
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شرق: رئیس جمهوری در ادامه سفر خود به عراق 
شامگاه گذشته وارد کربلا شد و عتبات مقدسه و حرمین 
شریفین امام حسین(ع) و حضرت عباس(ع) را زیارت 
کرد. حسن روحانی روز گذشته در بغداد با نوری المالکی 
و حیدر العبادی نخست وزیران سابق عراق و سید عمار 
حکیم، رئیس جریان حکمت وطنی عراق و نخبگان 
و رهبران مذهبی عراق نیز دیدار کرد. او همچنین 
شامگاه دوشنبه با محمد الحلبوسی رئیس و جمعی از 
نمایندگان مجلس عراق دیدار و گفت وگو و در همایش 

مشترک تجاری ایران و عراق شرکت کرد.
ایران و عراق نقش تأثیرگذاری 

در منطقه ایفا می کنند
به گزارش ایسنا،  رئیس جمهوری در دیدار نخست وزیر 
اسبق عراق و رئیس ائتلاف دولت قانون و دبیر کل حزب 
اسلامی دعوت عراق، با بیان اینکه همواره روابط خوبی 
میان ایران و عراق بوده است، گفت: «افراد برجسته 
و سیاسیون عراق در هر مسئولیتی نقش مهمی در 
توسعه، امنیت و ثبات این کشور و روابط دوجانبه 
تهران- بغداد ایفا می کنند». روحانی با تجلیل از مواضع 
پارلمان و دولت های گذشته عراق در زمینه روابط و 
همکاری های فی مابین، افزود: «مصمم به توسعه روابط 
و همکاری ها با عراق بر مبنای منافع مشترک هستیم». 
نوری المالکی نیز در این دیدار، سفر روحانی به عراق 
را سفری مهم و تاریخی در مناسبات دو کشور دانست 
و با تأکید بر حمایت همه احزاب و گروه های سیاسی 
عراق از توسعه روابط با ایران گفت: «ایران و عراق 
 می توانند روابط و همکاری های خود را در زمینه های 
مختلف اقتصادی، تجاری، سرمایه گذاری و همکاری های 
منطقه ای و بین المللی بیش از پیش گسترش دهند». 
رئیس جمهوری همچنین در دیدار با نخست وزیر سابق 
عراق با بیان اینکه ایران و عراق در کنار دیگر کشورهای 
دیگر منطقه مانند ترکیه نقش تأثیرگذاری در منطقه 
ایفا می کنند، گفت: «باید تلاش کنیم تا علاوه بر روابط 
دوجانبه، همکاری های چندجانبه در زمینه های 
گوناگون مانند ترانزیت، راه آهن و مبارزه با تروریسم را 
میان کشورهای منطقه گسترش دهیم». حیدر العبادی 
نیز در این دیدار گفت: «دو کشور در سال های گذشته 
روابط و همکاری های بسیار نزدیکی به ویژه در مبارزه 
با تروریسم در منطقه داشته اند و امروز باید تلاش کنیم 
تا مناسبات فی مابین در زمینه های مختلف اقتصادی، 
فرهنگی و تجاری بیش از پیش گسترش یافته و استمرار 

داشته باشد. همه احزاب و سیاسیون عراق از گسترش 
همکاری ها و روابط با جمهوری اسلامی ایران حمایت 
می کنند و هیچ عاملی نمی تواند در این روابط استراتژیک 

خدشه ای وارد کند».
دیدار روحانی با عمارحکیم

رئیس جمهور همچنین در دیدار با رئیس جریان 
حکمت وطنی عراق با بیان اینکه قدرت های بزرگ 
به ویژه آمریکا همواره به دنبال توطئه و برنامه ریزی علیه 
ملت های منطقه هستند، گفت: «جمهوری اسلامی 
ایران آمادگی دارد تا همچون گذشته در راستای حل 
معضلات منطقه ای و توسعه گفت وگوها و تعاملات 
میان کشورهای منطقه گام بردارد». سید عمار حکیم 
نیز با اشاره به ضرورت تلاش در راستای حفظ وحدت 
و انسجام گروه های مختلف در عراق، گفت: «وظیفه 
خود می دانیم تا در برابر فضاسازی ها، زیاده خواهی ها 
و تبلیغات گسترده مستکبران و قدرت های بزرگ علیه 

جمهوری اسلامی ایران ایستادگی کنیم».
انتقال تروریست ها به افغانستان

آسیای مرکزی و قفقاز
رئیس جمهور در جمع نخبگان عراق در بغداد با ابراز 
خرسندی از اینکه در همه شرایط پیچیده و سخت منطقه، 
ملت های ایران و عراق پیوسته در کنار هم بوده اند، گفت: 
«در جریان مبارزه با داعش، جمهوری اسلامی ایران در 
کنار مردم عراق بود». روحانی با برشمردن اهداف 
قدرت های سلطه گر از کشاندن تروریست ها و داعش به 

منطقه، عنوان کرد: «ایجاد شکاف و تفرقه میان کشورها 
و ملت های منطقه، ایجاد اختلافات عمیق میان قبایل و 
مذاهب، توجیه حضور نامشروع خود در منطقه، انهدام 
عراق و سوریه و برخی کشورهای منطقه و در نهایت 
معرفی خودشان به عنوان منجی و در نهایت ارائه 
چهره ای خشن از اسلام از جمله اهداف قدرت های 
سلطه گر بود». او افزود: «ما اجازه ندادیم قدرت های 
سلطه گر بتوانند خود را منجی منطقه معرفی کنند 
و اکنون همگان می دانند در نابودی تروریست ها در 
منطقه، این قدرت های غربی هیچ نقشی نداشتند و تنها 
با هواپیماها و بالگردهای خودشان عملیات نمایشی 
انجام دادند و قدرتی که توانست تروریست ها را از بین 
ببرد، ملت، ارتش، مجاهدان عراقی و فتوای مرجعیت 
بود». روحانی گفت: «البته مسئله تروریسم هنوز 
تمام شده نیست و ممکن است تروریست ها به اشکال 
مختلف برای مردم منطقه مشکل ایجاد کنند؛ چراکه 
آمریکایی ها خواب دیگری را برای منطقه دیده اند و در 
حال انتقال تروریست ها به افغانستان، آسیای مرکزی 
و قفقاز هستند». او گفت: «ما خواهان عراقی در کنار 
ایران و ایرانی در کنار عراق هستیم و می خواهیم در کنار 
هم سازنده یک قدرت بزرگ در منطقه نه علیه کشوري 
دیگر باشیم بلکه می خواهیم با وحدت و اتحاد، دیگر 
کشورهای دوست در منطقه را جذب و جلب کنیم و این 
دو قدرت هر چه سریع تر تبدیل به سه، چهار و پنج قدرت 

در کنار یکدیگر باشند».

دیدار با رئیس مجلس عراق
رئیس جمهوری همچنین در دیدار رئیس و جمعی 
از نمایندگان مجلس عراق، با اشاره به روابط حسنه 
و رو به گسترش ایران و عراق در زمینه های گوناگون، 
گفت: «پارلمان های ایران و عراق، نقش بسیار حائز 
اهمیتی در توسعه همه جانبه روابط دو ملت و دو 
کشور دارند و بزرگ ترین حامی روابط دولت ها هستند».  
محمد الحلبوسی نیز در این دیدار سفر روحانی به عراق 
را بسیار مهم و نقطه عطفی در روابط رو به توسعه دو 
کشور دانست و اظهار امیدواری کرد، با تلاش مسئولان 
شاهد عرصه جدیدی در روابط و همکاری های ایران و 

عراق به ویژه در زمینه اقتصادی و تجاری باشیم. 
همکاری های اقتصادی ایران و عراق

 به نفع منطقه است
رئیس جمهور شامگاه دوشنبه در همایش 
کاخ  در  که  عراق  و  ایران  تجاری  مشترک 
نخست وزیری عراق برگزار شد، با بیان اینکه امروز 
به خاطر فداکاری های ملت و ارتش عراق، شاهد 
بهترین وضعیت امنیتی در این کشور هستیم، افزود: 
«فعالان تجاری و اقتصادی ایران، حتی در روزهای 
ناامنی و خطر هم در کنار ملت عراق قرار داشتند 
و در آن شرایط فعالیت های اقتصادی خود را قطع 
نکرده و به آن ادامه دادند». او گفت: «دو ملت ایران 
و عراق دارای هدف و آرمان واحد و نظرات مشترک 
نسبت به مسائل منطقه هستند و مطمئنا مناسبات 
و همکاری های گسترده تجاری و اقتصادی دو کشور 

به نفع دو ملت و منطقه خواهد بود». 
بیانیه ایران و عراق درباره همکاری مرزی

جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عراق در یک 
بیانیه مشترک بر توسعه و گسترش روابط دو کشور در 
همه حوزه های مورد علاقه تأکید کردند. در بخشی 
از این بیانیه آمده است: درخصوص شط العرب، 
طرفین بر عزم راسخ خود بر اجرای «عهدنامه 
مربوط به مرز دولتی و حسن هم جواری بین ایران و 
عراق» مورخ ۱۳ ژوئن ۱۹۷۵ و پروتکل های ضمیمه 
و موافقت نامه های تکمیلی آن، با حسن نیت و با 
دقت،  تأکید کردند و بر این اساس، طرفین تصمیم 
گرفتند تا عملیات مشترک پاک سازی و لایروبی 
شط العرب را به منظور بازگرداندن کانال اصلی قابل 
کشتی رانی (تالوگ) براساس عهدنامه ۱۹۷۵ مذکور 

و پروتکل مربوطه آن در اسرع وقت آغاز کنند.

 دیدار رئیس جمهور با نخست وزیران سابق عراق

مصمم به توسعه روابط بر مبنای منافع مشترک هستیم
حسن روحانی، حرمین شریفین امام حسین(ع) و حضرت عباس(ع) را  زیارت کرد
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